
Uchwała Nr III/30/2018
Rady Powiatu w Oświęcimiu

z dnia 19 grudnia 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Specjalnego Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego 
w Oświęcimiu

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 995 z późn. zm.), art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postepowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 t.j.), po zapoznaniu sie z wynikami postępowania 
przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Powiatu uchwala, co nastepuje:

§ 1. Uznaje się skargę Pani Ireny Kaim z dnia 22 października 2018 r. na działalność dyrektora Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Oświęcimiu za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
stanowiącym załacznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Oświęcimiu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Powiatu 

w Oświęcimiu

Kazimierz Homa

Id: 6870C80F-BEAD-44EE-8C4C-09F047ED55CD. Podpisany Strona 1



Załącznik  
do uchwały Nr III/30/2018 
Rady Powiatu w Oświęcimiu 
z dnia 19 grudnia 2018 r. 

 
 

U z a s a d n i e n i e 
 
  

W dniu 22.10.2018 r. do Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu Pani Irena Kaim zam. Oświęcim  

ul. Kręta 10 a, wniosła skargę na Pana Jacka Polaka dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

w Oświęcimiu. Przedmiotem skargi Pani Ireny Kaim jest niewłaściwe postępowanie dyrektora wobec skarżącej 

jako podwładnej zatrudnionej w Ośrodku w charakterze magazyniera, w szczególności: 

 mobbingowanie  poprzez zastraszenie  przez okres 10 lat likwidacją stanowiska i zwolnienia z pracy,  

 premiowanie najniższymi nagrodami w stosunku do innych pracowników, 

 doprowadzenie do niedyspozycji psychicznej i konieczności leczenia psychiatrycznego, wypowiedzenie 

umowy o pracę w dn. 30.09.2018 r.  

 

W dniu 5 grudnia 2018 r. Rada Powiatu w Oświęcimiu przekazała skargę do rozpatrzenia i przygotowania 

rozstrzygnięcia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W związku z powyższym w dniu 05.12.2018 r. Przewodniczący Rady Powiatu skierował pismo do Dyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w celu ustosunkowania się do zawartych w skardze zarzutów. 

Takie wyjaśnienie wpłynęło do Rady Powiatu w dniu 11.12.2018 r.  

Skarga została przekazana do rozpatrzenia przez Komisję ds. Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja rozpatrzyła 

powyższą skargę na posiedzeniu w dniu 13.12.2018 r.  

 

Ustalono, że skarżąca Irena Kaim w chwili obecnej jest w trakcie trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia, 

który upływa w dniu 31.12.2018 r. i przebywa na zwolnieniu lekarskim. Przyczyną rozwiązania umowy o pracę 

była reorganizacja struktur stanowisk pod kątem potrzeb zakładu pracy i likwidacja zajmowanego  

przez tę Panią stanowiska pracy. W/w została pouczona o możliwości wniesienia odwołania do sądu pracy,  

ale jak ustalono z prawa tego nie skorzystała. O planowanym zwolnieniu Pani Irena Kaim, została odpowiednio 

wcześniej powiadomiona organizacja związkowa, która nie zajęła w tej sprawie pisemnego stanowiska,  

ale w rozmowach z dyrektorem Polakiem przedstawiciele związków zawodowych takie warunki zwolnienia 

ocenili, jako bardzo korzystne dla pracownika z powodów finansowych. Należy stwierdzić, że Pani Irena Kaim 

w dniu 25.11.2017 r. nabyła pełne prawa emerytalne, a w dniu 31.08.2018 r. uzyskała tytuł prawny do nagrody 

jubileuszowej z racji 45-lecia pracy zawodowej. Zwolnienie nastąpiło w czasie pozwalającym skarżącej  

na uzyskanie przysługujących jej maksymalnych gratyfikacji finansowych. Zarzut stosowania mobbingu 

nie został potwierdzony przez żaden organ prawny, nie toczy się w tej sprawie żadne postepowanie, 

nie zmienia to faktu, że skarżąca ma nadal prawo powiadomić jako domniemana  pokrzywdzona o podejrzeniu 

popełnienia tego przestępstwa odpowiednie organy ścigania. Dowód w postaci wykazu premii przedstawiony 

przez Pana dyrektora Jacka Polaka w piśmie wyjaśniającym jasno wskazuje, że nieprawdą jest zarzut skarżącej,  

że jej premie były niższe w stosunku do jej współpracowników. 

Id: 6870C80F-BEAD-44EE-8C4C-09F047ED55CD. Podpisany Strona 1



Po zapoznaniu się z dokumentacją skargi oraz po wysłuchaniu wyjaśnień Pana Dyrektora Jacka Polaka 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę na bezzasadną i przedkłada Radzie Powiatu projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem w treści, jak powyżej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Sporządziła: 

Katarzyna Bliźniak – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Id: 6870C80F-BEAD-44EE-8C4C-09F047ED55CD. Podpisany Strona 2




